АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
                                  Курской области

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«11» октября 2024 г.                                                                       № 563

О внесении изменений в постановление Администрации
города Курска от 31.10.2023 № 615

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000
№ 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской
обороны запасов материально-технических, продовольственных,
медицинских и иных средств» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 31.10.2023
№ 615 «О запасах материально-технических, продовольственных,
медицинских и иных средств муниципального образования «Город Курск»,
создаваемых в целях гражданской обороны» следующие изменения:

приложение «Номенклатура запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств муниципального
образования «Город Курск», создаваемых в целях гражданской обороны»
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.
        2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_44571/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_44571/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_44571/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422099&dst=26&field=134&date=08.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=334978&dst=100022&field=134&date=08.11.2022

2

на официальном сайте Администрации города Курска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. главы Администрации
города Курска                          Н. Цыбин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города Курска
от «11» октября 2024 года

№ 563

НОМЕНКЛАТУРА
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских

и иных средств муниципального образования «Город Курск»,
создаваемых в целях гражданской обороны

№
п/п Наименование материальных средств Единица

измерения Количество

1. Средства защиты населения в зонах подтопления/затопления
1. Лодка моторная «Аллюр – 40» шт. 1
2. Лодка надувная «Сибирь - 3800»  шт. 1
3. Лодка «Пингвин» шт. 4
4. Лодочный Мотор шт. 2
5. Прицеп МЗСА  шт. 1
6. Тепловая пушка электрическая 220В/3кВт шт. 4
7. Спасательный жилет  шт. 4
8. Спасательный круг  шт. 4
9. Спасательный конец Александрова  шт. 4
10. Мобильный блок – контейнер (бытовка)  шт. 4
11. Бензиновый генератор 4.5 кВт шт. 4
12. Сапоги резиновые рыбацкие пара 7

2. Средства защиты населения в зонах
радиоактивного загрязнения, в зонах химического заражения

1. Противогазы гражданские фильтрующие:
ГП-9 шт. 5

  ГП-7  шт. 2260
ГП-7В шт. 2020

  ПДФ-Ш шт. 1170
2. Дополнительный патрон к противогазу ДПГ-3 шт. 4000
3. Костюм защитный Л-1 шт. 5
4. Камера защитная детская КЗД-6 шт. 60
5. Перчатки пара 100
6. Плащ ОП-1 шт. 100
7. Чулки  пара. 100
8. Индивидуальный противохимический пакет шт. 100
9. Метеорологический комплект шт. 1
10. Дозиметр шт. 2
11. Экспресс – лаборатория «Элиос-01» шт. 1
12. Комплект санитарной обработки личного состава (КСО) шт. 3

13. Комплект специальной обработки автомобильной техники
(КСО АТ) шт. 2

3. Средства защиты населения в зонах пожаров
1. Мотопомпа шт. 2

2

В том числе:
Головка муфтовая ГМ-80 шт. 2
Сетка, всасывающая СВ-80 шт. 2
Рукав пожарный напорный 75 мм. с головками ГР-80  шт. 2
Рукав всасывающий гофрированный 75 мм с головками
ГР-80 шт. 2

Ствол пожарный РС-70 шт. 2
2. Мотопомпа шт. 2
3. Рукав пожарный напорный для ПТ-50 с головками ГР-50  шт. 6
4. Пожарная колонка КПА шт. 2
5. Ствол пожарный РСК-50А шт. 2

6. Рукав всасывающий гофрированный 75 мм с головками
ГР-80 шт. 2

7. Головка переходная ГП-50х65 шт. 2
8. Головка переходная ГП-65х80 шт. 2
9. Комплект боевой одежды пожарного  комп. 4

10. Костюм термостойкий комплекта защитной экипировки
пожарного-добровольца (КЗЭПД) «Шанс» - Д комп. 36

11. Ранец противопожарный «РП-18 Ермак» шт. 40

12. Фонарь пожарный групповой «БЛИК-600» с зарядным
устройством «КЗБ-Г» шт. 5

13. Комплект индивидуальный противоожоговый с
перевязочным пакетом ФЭСТ №2 шт. 100

4. Продовольственные средства
1. Индивидуальный рацион питания шт. 1142

5. Медицинские средства

1. Комплект шин транспортных иммобилизационных
складных шт. 4

2. Набор первой медицинской помощи, не содержащий
лекарственные средства, одноразового использования шт. 500

3. Носилки портативные (бескаркасные) шт. 10

4. Набор первой медицинской помощи, не содержащий
лекарственные средства, многоразового использования шт. 7

6. Иные материально-технические средства
1. Термос армейский ТГ-12 шт. 3
2. Полевая кухня шт. 3
3. Коммутатор полевой телефонный П-194-М1 шт. 1
4. Полевой телефонный аппарат ТАИ-43 шт. 9
5. Катушка К-40 с кабелем шт. 3
6. Сирена ручная СО-120 шт. 3
7. Электрическая тепловая пушка 220В/5кВт шт. 5
8. Цифровая радиостанция шт. 8
9. Пневмокаркасный модуль шт. 2
10. Компас шт. 2
11. Очки защитные шт. 10
12. Фонарь налобный шт. 10
13. Бинокль шт. 1
14. Жилет сигнальный шт. 10
15. Мегафон шт. 4
16. Бензопила шт. 2

3

17. Ручная рычажная лебедка ТОR ЛР-1.6 3 м шт. 3
18. Ручная рычажная лебедка GEARSEN МТМ 1600-1.6т 20м шт. 3
19. Ручная барабанная лебедка Сибталь BHW 1Т-20М шт. 3